
入札経過表

入札執行日 2022年12月1日 Ｎｏ． 1

入札件名 市道川西縦貫線(竹の下橋) 橋梁補修工事

予定価格 44,213,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 98.84%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 38,761,000円

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 1

小林建設㈱ 4.3700 ○111.943 25.6162

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：13点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表

保有資
格

庄原市
からの
表彰

災害協
定地域
該当

除雪地
域該当

その他
の地域
貢献

1.0 1.5 2.5 0.5 0.5 0.5 1.0 0.5 1.0 1.0 1.0 2.0

1 小林建設㈱ 1.000 1.500 1.816 0.500 0.500 0.500 0.627 0.500 1.000 1.000 1.000 0.000 2.000

1 小林建設㈱ ○ 1

予定価格

順位

円 千万円 ④

入札方式

工事名

最低制限価格

７．建
退共等
への加
入状況

評価類型

44,213,000円

38,761,000円

簡易Ⅱ型

市道川西縦貫線(竹の下橋) 橋梁補修工事

条件付一般競争入札

落札

項目

配点

項目

配点

９．指名
除外の
状況

13.00

評価値
③÷④

１０．施
工上の
留意点

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

５．配置予定技
術者

１．市
内本店

２．事
業所所
在エリ

ア

８．地域貢献

入札額

100.00 113.00

３．直
近の受
注状況

４．優
良業者
の指定

６．工
事成績
点数

11.943 100.00 111.943 43,700,000 4.3700 25.6162471



入札経過表

入札執行日 2022年12月1日 Ｎｏ． 2

入札件名 川北町久井田地区 耐震性貯水槽新設工事

予定価格 11,163,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.99%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 9,718,000円 入札参加者数 1

清木建設㈲ ￥11,050,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年12月1日 Ｎｏ． 3

入札件名 旧戸宇小学校解体撤去工事

予定価格 42,460,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 99.86%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 38,821,000円

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 1

宮田建設㈱ 4.2400 ○107.343 25.3167

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：9点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表

1.0 2.0 3.0 0.5 0.5 2.0

1 宮田建設㈱ 1.000 2.000 2.343 0.500 0.500 0.000 1.000

1 宮田建設㈱ ○ 1

加算点計
①

標準点
②

107.343 25.31674537.343 100.00

順位

100.00 109.00

落札
評価値
③÷④

円 千万円 ④

入札額
技術評価点
③(①+②)

評価類型

入札方式

工事名

７．施工
上の留
意点

42,400,000 4.2400

６．指名
除外の
状況

５．建退
共等へ
の加入
状況

項目

配点

１．市内
本店

２．事業
所所在
エリア

３．直近
の受注
状況

４．配置
予定技
術者

項目

配点 9.00

42,460,000円

38,821,000円

簡易Ⅱ型

旧戸宇小学校解体撤去工事

条件付一般競争入札

予定価格

最低制限価格



入札経過表

入札執行日 2022年12月1日 Ｎｏ． 4

入札件名 市道宮之谷線 測量設計業務委託

予定価格 6,904,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 43.97%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 8

クリーンコンサルタント㈲ 0.3036 ○102.769 338.5013 1

㈱エービスコンサルタント 0.3800 102.646 270.1211 2

㈱新東コンサルタント 備北支店 0.4140 104.000 251.2077 3

㈲総建開発 0.6904 102.531 148.5096 4

㈱セトウチ 備北支店 0.6900 102.377 148.3725 5

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 指名撤回
11月25日開札の「市道本町線 測量調査設計業
務委託」を落札後、手持業務高の要件を満たさな
くなったため

山陽技術コンサルタント 庄原営業所 指名撤回
11月25日開札の「市道宮内線 測量設計業務委
託」を落札後、手持業務高の要件を満たさなく
なったため

荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 指名撤回
11月25日開札の「市道野田瀬戸奥線 測量設計
業務委託」を落札後、手持業務高の要件を満た
さなくなったため

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 クリーンコンサルタント㈲ 1.500 0.269 0.500 0.500 0.000

2 ㈲総建開発 1.500 0.531 0.000 0.500 0.000

3 ㈱エービスコンサルタント 1.500 0.146 0.500 0.500 0.000

4 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所

5 ㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所

6 ㈱新東コンサルタント 備北支店 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

7 ㈱セトウチ 備北支店 0.500 0.877 0.500 0.500 0.000

8 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 クリーンコンサルタント㈲ 2.769 100.00 102.769 3,036,000 0.3036000 338.5013175 ○ 1
2 ㈲総建開発 2.531 100.00 102.531 6,904,000 0.6904000 148.5095597 4
3 ㈱エービスコンサルタント 2.646 100.00 102.646 3,800,000 0.3800000 270.1210526 2
4 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 指名撤回
5 ㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 指名撤回
6 ㈱新東コンサルタント 備北支店 4.000 100.00 104.000 4,140,000 0.4140000 251.2077295 3
7 ㈱セトウチ 備北支店 2.377 100.00 102.377 6,900,000 0.6900000 148.3724638 5
8 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 指名撤回

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況

6,904,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

市道宮之谷線 測量設計業務委託

指名競争入札



入札経過表

入札執行日 2022年12月1日 Ｎｏ． 5

入札件名 比和小学校屋内運動場雨樋修繕工事

予定価格 2,710,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 94.83%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,429,000円 入札参加者数 2

㈱加島建設 ￥2,570,000-○
㈲長谷川木材店 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年12月8日 Ｎｏ． 1

入札件名 比和自治振興センター非常用発電設備修繕工事

予定価格 6,601,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.47%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 5,926,000円 入札参加者数 3

㈲ミマデンキ ￥6,500,000-○
㈲峰田電工 ￥6,581,000-

㈲荒木電工 ￥6,600,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年12月8日 Ｎｏ． 2

入札件名 田園文化センター改修工事実施設計業務委託

予定価格 772,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 80.05%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 618,000円 入札参加者数 5

Ｏｆｆｉｃｅ Ｍ ￥618,000- くじによる抽選○
空間設計事務所 ￥618,000-

冨永建築設計事務所 ￥618,000-

㈲谷口設計事務所 ￥618,000-

㈲山谷建築設計事務所 ￥700,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年12月15日 Ｎｏ． 1

入札件名 市道久代中央線 道路改良工事

予定価格 14,623,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.84%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 12,784,000円 入札参加者数 1

宮田建設㈱ ￥14,600,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年12月15日 Ｎｏ． 2

入札件名 市道本谷線外 測量調査業務委託

予定価格 17,235,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 70.01%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 12,066,000円 入札参加者数 5

クリーンコンサルタント㈲ ￥12,066,000- くじによる抽選○
㈱エービスコンサルタント ￥12,066,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥17,000,000-

㈱新東コンサルタント 備北支店 ￥17,000,000-

㈲総建開発 ￥17,235,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年12月15日 Ｎｏ． 3

入札件名 市道皆原線 測量設計業務委託

予定価格 8,899,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 94.39%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 5

クリーンコンサルタント㈲ 0.8400 ○102.500 122.0238 1

㈱新東コンサルタント 備北支店 0.8800 104.000 118.1818 2

㈱エービスコンサルタント 0.8899 102.646 115.3455 3

㈲総建開発 0.8899 102.531 115.2163 4

㈱セトウチ 備北支店 0.8890 102.377 115.1597 5

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 クリーンコンサルタント㈲ 1.500 0.000 0.500 0.500 0.000

2 ㈲総建開発 1.500 0.531 0.000 0.500 0.000

3 ㈱エービスコンサルタント 1.500 0.146 0.500 0.500 0.000

4 ㈱新東コンサルタント 備北支店 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

5 ㈱セトウチ 備北支店 0.500 0.877 0.500 0.500 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 クリーンコンサルタント㈲ 2.500 100.00 102.500 8,400,000 0.8400000 122.0238095 ○ 1
2 ㈲総建開発 2.531 100.00 102.531 8,899,000 0.8899000 115.2163164 4
3 ㈱エービスコンサルタント 2.646 100.00 102.646 8,899,000 0.8899000 115.3455444 3
4 ㈱新東コンサルタント 備北支店 4.000 100.00 104.000 8,800,000 0.8800000 118.1818182 2
5 ㈱セトウチ 備北支店 2.377 100.00 102.377 8,890,000 0.8890000 115.1597300 5

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況

8,899,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

市道皆原線測量設計業務委託

指名競争入札



入札経過表

入札執行日 2022年12月22日 Ｎｏ． 1

入札件名 中央児童公園遊具設置工事

予定価格 1,279,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.51%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,108,000円 入札参加者数 1

㈱大歳組 ￥1,260,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む


